

دوره جدید همکاری با دنیا پس از برجام

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دیدار مارس دی بارتولومئو، رئیس مجلس نمایندگان لوکز انبورگ، به آمادگی ایران برای تعمیق همکاری با کشورهای جهان از جمله لوکز انبورگ اشاره و خطاب به رئیس مجلس این کشور، تصریح کرد: سفر جناب‌عالی می‌تواند منشأ شروع دوره جدیدی از روابط بین دو کشور باشد. با مطالعه بر روی امکانات ایران می‌توانید برای کارهای اجرایی و عملی برنامه‌ریزی کنید. هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه ایران کشوری ویژه در منطقه با تمدن چندین هزار ساله و شرایط طبیعی ممتاز است، خاطر نشان کرد: کشور چهار فصل ایران و آب‌وهوای متعدد در مناطق مختلف کشور با منابع طبیعی فراوان که هنوز بخش عظیمی از آنها شناخته نشده است، جاذبه‌های زیادی برای کشورهای خارجی برای برقراری روابط مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و … دارد.

وی به سرانجام رسیدن برجام و آغاز رفع تحریم‌های ظالمانه هسته‌ای ایران اشاره کرد و گفت: اکنون که پس از مذاکراتی سخت، فشرده و توأم با عقلانیت، استدلال و تدبیر، موانع همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران با کشورهای جهان مرتفع شده، جمهوری اسلامی ایران از تعمیق مناسبات و همکاری با کشورها استقبال می‌کند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با تأکید بر عزم جدی دولت یازدهم برای توسعه و تعمیق همکاری‌ها با جهان، گفت: ایران با همه‌ی کشورهای دنیا به جز رژیم اشغالگر قدس که آن را غاصب دانسته و به رسمیت نمی‌شناسد، تمایل به ارتباط و تعامل همه‌جانبه دارد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خویش با اشاره به اینکه قبل از انقلاب اسلامی تحصیلات عالی و تحقیق در ایران ضعیف بود، گفت: ما به سرعت این ضعف را جبران کردیم و در حال حاضر بیش از ۴ میلیون دانشجو و ۱۰ میلیون فارغ التحصیل در کشور در حال تحصیل، تدریس، تحقیق و خدمت هستند.

وی با بیان اینکه نیمی از دانشجویان کشور در ۴۵۰ واحد دانشگاه آزاد اسلامی در سراسر کشور تحصیل می‌کنند، اظهار کرد: بسیاری از تحصیلکرده‌های دانشگاه‌های ایران که به کشورهای آمریکایی و اروپایی رفته‌اند در آنجا بسیار خوش درخشیده‌اند. به طوری که در مقاله‌ای که اخیراً مطالعه کرده‌ام، دریافتم ناسا را مملو از محققان ایرانی می‌دانند.

وی تأکید کرد: امیدواریم زمینه تحقیق و پژوهش و استفاده مناسب از این افراد در ایران بیش از گذشته فراهم شود.

در ادامه آقای مارس دی بارتولومئو، با اظهار خوشحالی از حضور در ایران در زمان مناسب با توجه به اولین روز اجرای برجام، گفت: متأسفانه در دنیایی زندگی می‌کنیم که اغلب بی‌اعتمادی بر اعتماد، جنگ بر صلح، نفرت بر دوستی و بشر دوستی حاکم است. امیدوارم توافقات صورت گرفته ۵+۱ پس از مذاکرات طولانی و سخت، مجدداً موجب تقوق و برتری دوستی و اعتماد و توسعه همکاری همه کشورها با جمهوری اسلامی ایران باشد.

جمهوری اسلامی جلوی هر گونه تشنج آفرینی در منطقه را می‌گیرد

رئیس مرکز تحقیقات راهبردی دفاعی، ایران را بزرگترین کشور تامین‌کننده امنیت در منطقه عنوان کرد و اظهار داشت: دیگران باید بدانند تشنج آفرینی در منطقه به نفعشان نیست و ایران با قدرت جلوی این تشنج آفرینی‌ها را می‌گیرد.

سردار احمد وحیدی رئیس مرکز تحقیقات راهبردی دفاعی در حاشیه مراسم بزرگداشت سردار فولادگر، با حضور در جمع خبرنگاران، با اشاره به بازداشت نظامیان آمریکایی توسط سپاه در خلیج فارس، آن را نشانه اقتدار و کنترل کامل ایران بر فضاهای حیاتی و مرزهای خود دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران در دفاع از خود قاطع بوده و هیچ تردیدی ندارد.

وی ایران را بزرگترین کشور تامین‌کننده امنیت در منطقه عنوان کرد و اظهار داشت: دیگران باید بدانند تشنج آفرینی در منطقه به نفعشان نیست و ایران با قدرت جلوی این تشنج آفرینی‌ها را می‌گیرد. وحیدی با تأکید بر اینکه ایران آماده رویارویی با هرگونه اقدام خصمانه است، گفت: جمهوری اسلامی ایران در همه حوزه‌ها آماده بوده و کسی نباید فکر کند که می‌تواند نگاه جمهوری اسلامی را منحرف و او را غافلگیر کند.

حال نوبت همه ماست



این شبکه اجتماعی نوشت: با حمایت و مقاومت شما، برجام اجرایی شد و تحریم‌ها رفع گردید. متن کامل پیام رییس دستگاه دیپلماسی کشورمان در این شبکه اجتماعی خطاب به مخاطبانش به شرح زیر است: «دوستان سلام، با حمایت و مقاومت شما، برجام اجرایی شد و تحریم‌ها رفع گردید. حال نوبت همه ماست که با بهترین بهره‌برداری از شرایط جدید، همدل و همزبان برای ساختن فردایی بهتر تلاش کنیم. شاد و سربلند باشید.»

شنیده‌هایی که رنگ واقعیت گرفت

جامندگان از رقابت‌های انتخاباتی مجلس دهم

در اردیبهل کمال‌الدین پیرمودن نماینده فعلی اردبیل تأیید صلاحیت نشده است. از سویی دیگر نام اکبر نیکزاد، از چهره‌های نزدیک به احمدی‌نژاد نیز در میان رد صلاحیت‌شده‌ها دیده می‌شود. در آذربایجان شرقی، شکور اکبرنژاد و اکبر اعلمی، نمایندگان سابق تبریز در مجلس و مصطفی مولوی رئیس ستاد میرحسین موسوی در انتخابات سال ۸۸ در تبریز مهم‌ترین چهره‌هایی هستند که صلاحیت آنان برای انتخابات مجلس آتی تأیید نشده است.

از فارس سیدمحسن علوی فرزند ارشد وزیر اطلاعات دولت تدبیر و امید عدم احراز صلاحیت شده است. نهایتاً در اصفهان علی یارمحمدیان عضو حزب اتحاد ملت، مرتضی مبلع معاون وزیر کشور دولت خاتمی، محمدآقایی عضو شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان اصفهان و کمال جلال‌الدینی عضو ارشد اتحاد ملت نیز رد صلاحیت شده‌اند. همچنین تمامی نامزدهای اصلاح‌طلب نجف‌آباد رد صلاحیت شده‌اند.

در این میان تعدادی از اصلاح‌طلبان نیز تأیید صلاحیت شده‌اند. علیرضا محبوب نماینده کنونی مردم تهران، محمدرضا عارف معاون اول دولت اصلاحات، سهیلا جلودارزاده، مصطفی کواکبیان، حمید آینی همسر شهیندخت مولاردی از چهره‌های اصلاح‌طلب خراسان جنونی، مسعود پزشکیان، نادر قاضی‌پور، محمدرضا تابش و غلامرضا تاجگردون از جمله این افراد هستند.

مغایر نظر رهبری است

ردصلاحیت‌های گسترده داوطلبان، واکنش‌هایی را در پی داشت. شاید این جمالات روحانی در مجلس را بتوان جزء اولین واکنش غیرمستقیم از سوی مقامات بلندمرتبه‌به این ماجرا به حساب آورد: «باید از هرگونه مناقشات بیهوده و انحرافی که ما را از ارتقاء منافع مردم باز می‌دارد پرهیز شود». همچنین خبرگزاری‌ها از تعجب رئیس مجلس درخصوص ردصلاحیت تعداد زیادی از نمایندگان مجلس خبر داده‌اند.

اما استاندار تهران اولین مسئولی بود که درخصوص ماجرای ردصلاحیت‌ها سخن گفت. هاشمی در اظهاراتی با بیان اینکه انتظار این حجم از ردصلاحیت‌ها را نداشته‌اند، گفت: «زمانی که رهبر معظم انقلاب می‌فرماید افرادی که نظام جمهوری اسلامی و حتی من را قبول ندارند در انتخابات شرکت کنند، باید افرادی با نظرات و سلاقی مختلف برای انتخاب شدن وجود داشته باشد». او همچنین تأکید کرد که هنوز برای کسانی که رد صلاحیت شده‌اند فرصت باقی است تا با نظر شورای نگهبان و وزارت کشور صلاحیتشان مجدد بررسی شود. سید شهاب‌الدین چاووشی معاون سیاسی استاندار تهران نیز با اشاره به سخن رهبری، اظهار امیدواری کرد که در بررسی‌های بعدی، افرادی که می‌توانند به تقویت مشارکت مردم کمک کنند صلاحیتشان توسط شورای نگهبان احراز شود.

ردصلاحیت‌های اصلاح‌طلبان اعتراض فعالان اصلاح‌طلب را نیز در پی داشت. آن‌ها ضمن اعتراض به این موضوع خواستار رایزنی برای حل آن شدند. محمدجواد حق‌شناس، فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه

جیسون رضائیان رفت



در حالی که یکشنبه شب (دیشب) خبرهایی درباره آزادی «جیسون

رضائیان» به همراه همسرش و خروج آنها از ایران مخابره شده بود، برخی دیگر از رسانه‌ها خبر دادند که او همچنان در تهران باقی است. در تازه‌ترین خبرهای رسانه‌های غربی، خبر رسیده که رضائیان به همراه همسرش «یگانه صالحی» ایران را ترک کرده و در راستای تبادل زندانیان (بین ایران و آمریکا) در راه سوئیس هستند». به دنبال توافق بر سر تبادل زندانیان، مقرر شده که ایران ۵ تن از آمریکایی‌ها را آزاد و آمریکا هم ۷ تن را آزاد کنند.

باید از تعداد تأیید صلاحیت‌شدگان پرسیده‌نه آن‌هایی که ردصلاحیت شده‌اند، گفت: «معتقدم سیستمی که چنین خروجی‌ای در خصوص بررسی صلاحیت‌های اصلاح‌طلبان دارد نمی‌تواند خوب فکر کند و تصمیم بگیرد. این نوع تصمیم‌گیری‌ها نشان می‌دهد، آقایان درک و تحلیل مناسبی از قانون و فضای سیاسی کشور ندارند. ناهادهای تصمیم‌گیرنده در خصوص بررسی صلاحیت نامزدها باید توجه داشته باشند این نوع تصمیم‌گیری‌ها می‌تواند باعث خدشه‌دار شدن این نهادها در ذهن مردم شوند». حق شناس تصریح کرد که مسئولین تصمیم‌گیرنده در هیئت‌های اجرایی و اشخاصی که در این گزینش رد صلاحیت شده‌اند، همگی سوار بر یک کشتی هستیم و باید با گفت‌وگو مسائل و مشکلات را حل و فصل کنیم.

مردم دلسرد خواهند شد

قائم‌مقام حزب اعتماد ملی نیز با اشاره به ردصلاحیت‌ها گفت: «متأسفانه با کج سلیقه‌گی‌های به‌وجود آمده توسط شورای نگهبان خوشحالی‌زاید و الوصفی که در میان مردم در پی لغو تحریم‌ها ایجاد شده بود کم‌رنگ شده است که واکنگی به بعضی‌ها به دنبال عدم خوشحالی و اتحاد و انسجام به وجود آمده بعد از برجام بوده‌اند». منتجب‌نیا با فله‌ای خواندن ردصلاحیت‌ها و ردصلاحیت چهره‌های شاخص ملی تأکید کرد که این اقدام به معنی حذف یک جریان سیاسی از بدنه‌نظام و برخلاف نظرات امام و رهبری است. وی خواستار تجدید نظر در بررسی‌ها شد و گفت: «این موضوع موجب دلسردی مردم می‌شود و باعث عدم مشارکت گسترده در انتخابات آتی خواهد شد که مغایر با نظرات رهبری است و این یک ستم به نخبگان و شایستگان کشور است و اقدامی مغایر با منافع ملی کشور است».

منتجب‌نیا درباره استراتژی و رویکرد اصلاح‌طلبان در انتخابات با وجود رد صلاحیت‌های گسترده اظهار کرد که قطعاً استراتژی اصلاح‌طلبان حضور مقتدرانه در انتخابات است و به هیچ‌عنوان به دنبال قهر از صندوق‌ها نیستند، هرچند برخی معتقدند این رد صلاحیت‌ها به‌منظور کناره‌گیری اصلاح‌طلبان و بی‌رقیب شدن اصولگرایان همانند انتخابات گذشته است. او تصریح کرد: «می‌بایست مقامات عالی‌نظام در این خصوص ورود کنند تا این ظلم بزرگ برطرف شود و اگر این مهم محقق نشد اصلاح‌طلبان بایست کاری کنند که کمترین آسیب به نظام وارد شود زیرا ما خود را دلسوز نظام و در چهارچوب آرمان‌های امام می‌دانیم».

با این حال محمدرضا تابش درخصوص ردصلاحیت اصلاح‌طلبان گفت: «اطلاعات بنده در مورد رد صلاحیت‌ها مر بوط به نمایندگان فعلی مجلس از گرایش‌های مختلف است. به همین دلیل معتقدم که‌نگاه معناداری در مورد ردصلاحیت‌ها در داخل گرایش مجلس وجود نداشته است». به گفته وی، تأیید و یا ردصلاحیت‌ها مر بوط به نمایندگان فعلی با نگاه جناحی و گروهی نبوده و تقریباً رد و تأیید صلاحیت‌ها به یک میزان بوده است، البته بیشتر بحث عدم احراز و نه رد صلاحیت بوده است. این‌بدان معنا است که فرصت ۲۰ روزه‌ای برای بررسی مجدد صلاحیت این نامزدهای انتخاباتی وجود دارد.

خنده جالب روحانی

در حاشیه قدیم لایحه

بودجه ۹۵ به مجلس

شورای اسلامی



سایت نگار

عصر ایران نوشت: پایان عصر بیخ‌بندان

قابل پیش‌بینی است که منتقدان برجام با دامن زدن به انتظارات و آگاهی از محدودیت‌های دولت به خاطر کاهش فاحش قیمت نفت مدام بیپرندگی‌شدی‌چسب‌س؟

خبر آنلاین نوشت: هدایت‌ها و حمایت‌های رهبر معظم انقلاب از برجام

با مروری به مواضع و حمایت‌های مقام معظم رهبری در دو سال اخیر، روشن است که تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای همواره از هدایت‌های ایشان برخوردار بوده است.

رویداد ۲۴ نوشت: مجلس کدام کشورها بیشترین نماینده زن را دارد؟

برابری جنسی چندانی در عرصه سیاست در سطح جهان به چشم نمی‌خورد. بیش از ۵۰ کشور طی نیم قرن اخیر هیچ رهبر زنی به خود ندیده‌اند و تعداد زنان در مجالس کشورهای مختلف به هیچ‌وجه قابل مقایسه با تعداد مردان نیست.

فردا تیوز نوشت: منبری‌های ممنوع تصویر

برنامه «آینه‌خانه» شهاب‌مرادی به دلایل نامعلوم روی آنتن نمی‌رود. این اتفاق درست چند روز بعد از انتقاد صریح‌وی به سرپال معمای شاه در همین برنامه رخ داده است تا گمانه‌هایی که درباره ممنوع تصویر وی منتشر شده بود جدی‌تر شود.

۵۹۸ نوشت: مردم منتظر وعده‌های دولت در رفع مشکلات

با گذشت دو سال از مذاکرات هسته‌ای دولت یازدهم و موکول شدن تمامی وعده‌های دکتر روحانی از وعده ۱۰۰ روزه رئیس‌جمهور برای بهبود وضعیت اقتصادی تا وعده‌های مکرر اقتصادی ایشان به بعد از اجرای برجام، مردم منتظر عملی شدن این وعده‌ها می‌باشند.